operacional do
equipamento
EF_FET_232 -
Espectrômetro de
emissão atômica
com plasma por
microondas (MP-
AES) com
amostrador
automático,
modelo 4210,
marca AGILENT,
número de série
MY20529001, (RP
LFDA-SP 011.519).

16314  
 Serviço   1 R$

26.454,13

R$ 26.454,13
(vinte e seis mil
quatrocentos e
cinquenta e
quatro reais e
treze centavos)

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:
1.3.1. O Termo de Referência;
1.3.2. A Proposta do contratado; 
1.3.3. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

[...]

do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO

4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no
Termo de Referência, anexo a este Contrato.

5. CLÁSULA QUINTA - PREÇO 
5.1. O valor total da contratação é de R$ 26.454,13 (vinte e seis mil
quatrocentos e cinquenta e quatro reais e treze centavos). 
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa